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andre Kontrakter, naar afdøde har betalt Præmierne eller 
Vederlaget uden at have erholdt dette godtgjort af Erhver- 
veren. (Har denne ydet afdøde et Vederlag, der dog ikke 
helt dækker, hvad afdøde har udlagt, kan det saaledes 
ydede Vederlag fradrages i det afgiftspligtige Beløb. Fra 
Afgiftspligten er endvidere undtaget, hvad der maatte blive 
udbetalt nogen i Henhold til Forsikmigskontrakter og lig- 
nende, som ere indgaaede til Opfyldelse af en vedkommende 
i Henhold til Lov eller administrativ Forskrift paahvilende 
Forpligtelse. Af Forsikringer, tegnede til Fordel for efter- 
levende Ægtefælle, beregnes Afgiften lam, naar Forsikrin- 
gens samlede Beløb 홢 for Livrenters Vedkommende kapitali- 
seret efter nedenståaende Regler 홢 overstiger 3,000 Kr.); 
b) af Gaver, som vedkommende Person har bortskænket i 
levende Live, naar han havde forbeholdt sig Indtægterne eller 
Nytten og Brugen af det bortskænkede for sin Livstid eller 
for et Tidsrum, der endnu ikke er udløbet ved hans Død, 
og c) af Overdragelser, vedkommende Person har foretaget 
til Omgaaelse af Afgiftspligten efter denne Lov. 

Der gives derefter en Række nærmere Regler for Af- 
gifternes Beregning efter Slægtskabsforholdet mellem Arve- 
lader og Arving, om Modifikationer i de gældende Regler 
om Afgift af her i Landet afdøde Personers i Udlandet be- 
roende Efterladenskaber og omvendt i den gældende Arve- 
afgiftsfrihed for Arv efter Personer, der ved deres Død ikke 
havde Hjemsted her, samt om Afgiftens Erlæggelse afdrags- 
vis i visse Tilfælde. 홢 Med Hensyn til Arveafgiftens Be- 
regning i Tilfælde af Hensidden i uskiftet Bo bestemmes 
følgende: 1) Naar en gift Person afgaar ved Døden, og den 
efterlevende Ægtefælle forbliver hensiddende i uskiftet Bo, 
betales ingen Arveafgift af de Midler, hvormed den efter- 
levende Ægtefælle forbliver hensiddende, men Boets Stør- 
relse bliver at konstatere paa den nedenfor angivne Maade. 
2) Overgaar nogen Del af Arven efter den førstafdøde 
Ægtefælle, medens den efterlevende hensidder med Boet, til 
andre Personer end dem, der vare Arvinger ved den først- 
afdødes Død, bliver heller ingen Afgift at erlægge af disse. 
Arveovergange, men Arveafgift erlægges først, naar Boet 
kommer til Skifte, og Afgiften beregnes da af, hvad der 
tilfalder de til den Tid tiltrædende Arvinger, efter deres; 


